
         
 

       

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA  
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE  

 PROGRAMA NOVOS CAMINHOS 
 

EDITAL N° 09/2020 PROEX/ETS/UFPB   
  

SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS FIC-EaD 
ENCARGO SUPERVISOR E APOIO ADMINISTRATIVO E ACADÊMICO 

 

 
 

A Comissão para Seleção Simplificada Interna de Bolsistas para atuação no Programa Novos Caminhos – FIC/EaD, para os 

encargos de SUPERVISOR E APOIO ADMINISTRATIVO E ACADÊMICO, resolve DIVULGAR o RESULTADO FINAL 

referente ao processo seletivo do Edital N° 09/2020 PROEX/ETS/UFPB, conforme consta a seguir: 

 

ENCARGO: SUPERVISOR DE CURSO 

Total de vagas: 09 (três) vagas 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 



45557 RONALDO RODRIGUES SARMENTO 100 Aprovado e classificado 

45452 FERNANDA MARIA CHIANCA DA SILVA 92 Aprovada e classificada 

45238 KÉSIA DE MACEDO REINALDO FARIAS LEITE 92 Aprovada e classificada 

45175 ANDREA MENDES ARAÚJO 90 Aprovada e classificada 

45554 CARMEM GABRIELA GOMES DE FIGUEIREDO 88 Aprovada e classificada 

45536 ANA CAROLINA BERNARDES DULGHEROFF 86 Aprovada e classificada 

45252 FABÍOLA FIALHO FURTADO GOUVÊA 84 Aprovada e classificada 

44721 NATHALIA COSTA GONZAGA SARAIVA 83 Aprovada e classificada 

45088 BETÂNIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 82 Aprovada e classificada 

43008 CLAUDIA BENE BATISTA DA SILVA 80 Classificada 

45141 MAGNO ALEXON BEZERRA SEABRA 80 Classificado 

45386 LUCIANE ALVES COUTINHO 76 Classificada 

44543 ANNE KAROLINE CANDIDO ARAÚJO 56 Classificada 

45648 THIAGO MARQUES DE FIGUEIREDO 54 Classificado 



42521 FELIPE DE QUEIROZ CHAVES 50 Classificado 

45531 CLAUDIA DA SILVA CARNEIRO 43 Classificada 

44584 JOÃO VICTOR DE LIMA BARROSO 38 Classificado 

44403 CLÁUDIA BATISTA MÉLO 26 Classificada 

 

 

ENCARGO: APOIO ADMNISTRATIVO ÁREA: FINANÇAS 

Total de vagas: 01 (uma) vaga 

44136 LUCIANA DELIA DANTAS DE MEDEIROS 50 Aprovada e classificada 

44796 HONÓRIO PATRICIO NETO 36 Classificado 

 

 

 

 



ENCARGO: APOIO ADMNISTRATIVO ÁREA: SECRETARIA 

Total de vagas: 4 (quatro) vagas 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

44138 MERCIA FERREIRA DE ASSIS 78 Aprovada e classificada 

44885 ISAAC NEWTON CESARINO DA NÓBREGA ALVES 70 Aprovado e classificado 

45022 MATHEUS BERNARDO BARROS DE OLIVEIRA 66 Aprovado e classificado 

45422 MARIA OSELANDIA RODRIGUS LEITE 54 Aprovada e classificada 

44789 ANNA ANITA ALMEIDA E SOUSA 48 Classificada 

43138 ANIELTON JOSÉ DO NASCIMENTO 46 Classificado 

45179 ANDERSON LUIZ BATISTA DA SILVA 22 Classificado 

43100 LUCIANO SIMÕES CORRÊA DE ARAÚJO 2 Classificado 

 

 

 

 



 

APOIO ACADÊMICO ÁREA: INFORMÁTICA 

Total de vagas: 1 (uma) vaga 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

44907 WILLIAMS PESSOA DOS SANTOS 88 Aprovado e classificado 

43988 RONY RODRIGUES CORREIA 68 Classificado 

45022 MATHEUS BERNARDO BARROS DE OLIVEIRA 66 Classificado 

45179 ANDERSON LUIZ BATISTA DA SILVA 22 Classificado 

 

 

APOIO ACADÊMICO- MEDIADOR EaD 

Total de vagas: 9 (nove) vagas 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

45452 FERNANDA MARIA CHIANCA DA SILVA 92 Aprovada e classificada 

45238 KÉSIA DE MACEDO REINALDO FARIAS LEITE 92 Aprovada e classificada 



45175 ANDREA MENDES ARAÚJO 90 Aprovada e classificada 

45554 CARMEM GABRIELA GOMES DE FIGUEIREDO 88 Aprovada e classificada 

44907 WILLIAMS PESSOA DOS SANTOS 88 Aprovado e classificado 

45536 ANA CAROLINA BERNARDES DULGHEROFF 86 Aprovada e classificada 

45252 FABÍOLA FIALHO FURTADO GOUVÊA 84 Aprovada e classificada 

44721 NATHALIA COSTA GONZAGA SARAIVA 83 Aprovada e classificada 

45088 BETÂNIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 82 Aprovada e classificada 

43008 CLAUDIA BENE BATISTA DA SILVA 80 Classificada 

45141 MAGNO ALEXON BEZERRA SEABRA 80 Classificado 

44138 MERCIA FERREIRA DE ASSIS 78 Classificada 

45386 LUCIANE ALVES COUTINHO 76 Classificada 

44885 ISAAC NEWTON CESARINO DA NÓBREGA ALVES 70 Classificado 

43988 RONY RODRIGUES CORREIA 68 Classificado 

44543 ANNE KAROLINE CANDIDO ARAÚJO 56 Classificada 



45422 MARIA OSELANDIA RODRIGUS LEITE 54 Classificada 

45648 THIAGO MARQUES DE FIGUEIREDO 54 Classificado 

42521 FELIPE DE QUEIROZ CHAVES 50 Classificado 

44789 ANNA ANITA ALMEIDA E SOUSA 48 Classificada 

43138 ANIELTON JOSÉ DO NASCIMENTO 46 Classificado 

45531 CLAUDIA DA SILVA CARNEIRO 43 Classificada 

44796 HONÓRIO PATRICIO NETO 36 Classificado 

44403 CLÁUDIA BATISTA MÉLO 26 Classificada 

43100 LUCIANO SIMÕES CORRÊA DE ARAÚJO 2 Classificado 

 

João Pessoa, 28 de maio de 2020. 

 
______________________________________________________ 

Andrea Fernanda Ramos de Paula – Siape: 1857279 
Presidente da Comissão de Seleção do Edital 

 


